

Regierungsratsbeschluss

vom 27. Januar 2014

Nr. 2014/133

Vogelschutzverband des Kantons Solothurn, v.d. Thomas Lüthi, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Zeitliche Veränderung der Gefiederfärbung beim Hausrotschwanz: ein Effekt der Klimaerwärmung?"

1. Erwägungen

Der Vogelschutzverband des Kantons Solothurn, v.d. Thomas Lüthi, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an das Projekt "Zeitliche Veränderung der Gefiederfärbung beim Hausrotschwanz: ein Effekt der Klimaerwärmung?". Der Vogelschutzverband des Kantons Solothurn betreibt seit 1968 auf dem Subigerberg in Gänsbrunnen eine Zugvogelberingungsstation. Seit 1980 werden dort alle gefangenen Hausrotschwänze nicht nur beringt, sondern auch ausgiebig vermessen und die Färbung des Gefieders wird erfasst. Diese Erfassung der Hausrotschwanz-Gefiederfärbung erfolgt mit einer standardisierten Methode und bildet einen einzigartigen Datensatz, um das Auftreten der verschiedenen Gefiedertypen über einen langen Zeitraum zu untersuchen. Für das Projekt ist ein Manuskript für die Publikation in einem wissenschaftlichen Journal geplant. Die Aufwendungen sind mit Fr. 12'500.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 Der Vogelschutzverband des Kantons Solothurn, v.d. Thomas Lüthi, Solothurn, ist an das Projekt "Zeitliche Veränderung der Gefiederfärbung beim Hausrotschwanz: ein Effekt der Klimaerwärmung?" ein Beitrag von Fr. 10'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 Es ist allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Lotteriefonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag wie folgt zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen:
- 2.4.1 Fr. 7'000.-- nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein auf Antrag des Amtes für Raumplanung;
- 2.4.2 Fr. 3'000.-- nach Erhalt eines Berichtes über die Ergebnisse des Projektes mit Einzahlungsschein sowie eines Exemplars der Publikation auf Antrag des Amtes für Raumplanung, zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) dv/Hausrotschwanz.doc Amt für Raumplanung,Abt. Natur und Landschaft, Thomas Schwaller Vogelschutzverband des Kantons Solothurn, p.a. Herr Thomas Lüthi, Weinhaldenweg 17, 4614 Hägendorf